KOHLER

DIESEL 10000 A XL -
STAND BY

PORTABLE POWER
GENERATING SET Range DIESEL

PRODUCT ADVANTAGES
e Generating set guaranteed 3 years

e KOHLER air-cooled industrial engine

o Electric starter with batteries without
maintenance

o Connection interface equipped with an hour
meter

e Large Autonomy

The APM202 control panel displays overspeed,
starting failure, oil pressure, battery and temperature
OIL SAFETY Thanks to this functionality, the engine
will not start or will stop during its functioning if the oil
level for gasolines or the oil pression for diesels is to
low : your generating set is perfectly protected !

Range DIESEL
Both long run times and very long life for professional
applications.

DIESEL 10000 A XL - STAND

BY

GENERAL SPECIFICATIONS

Range
Frequency (Hz)
Max power (kW) *
Nominal voltage (V)
Number of Phase
Fuel
Tank (L)
75% cons. (I/h) *
75% Autonomy (h) *
Sound power level guaranteed LwA dB(A)
Acoustic pressure level @1m in dB(A)
Acoustic pressure level @7m in dB(A)

ENGINE SPECIFICATIONS
Engine brand

Engine type

Engine Type

Start

Oil shutdown

Displacement (cm3)

Oil system capacity including filters

)

ALTERNATOR SPECIFICATIONS

Technology

AVR Regulation
Indication of protection
Insulation class

DIESEL
50 Hz
9
230
Single phase
Diesel Fuel
35
2.10
16.70
109
95
80
KOHLER
KD425-2
Diesel O.H.V.
Electrical
Oui
851
2.60
Brushless
No
IP 23
H

PLUGS AND PANEL DESCRIPTIVE

1 230V 10/16A socket - circuit breaker + 1 230V 16A socket - circuit
breaker + 1 230V 32A socket - circuit breaker + hour meter + indicator +

APM202

DIMENSIONS AND WEIGHT
Length (cm)

Width (cm)

Height (cm)

Dry Weight (kg)

PACKAGING

Packaging type

Length (cm)

Width (cm)

Height (cm)

Weight (kg)

Pallet type

Number of box by pallet

Pallet height (cm)

weight of the packaged Pallet (kg)

89.50
57

77
162

Box / Pallet
91

58.50

92

175

0

0

0
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ACCESSORIES SUPPLIED
5]

User and maintenance manual

OPTIONS

This set includes a differential switch, a hour meter, the plugs and a thermal

] R02B circuit breaker.

Remote control in order to start or stop the generating set until a distance of

S 50 meters (needs the APM202 control panel)

Switches over automatically if the mains fails, 40A or 100A 1P or if the
VERSO50 mains fails, 25A or 40A 3P (needs the installation of a APM202 control
panel). Includes the battery charger.

The manual changeover switch is used to connect and disconnect a

A generating set manually to a domestic circuit when there is a power cut.
=B RKDS3 Maintenance kit for KOHLER KD425-2 engine.
i < S >

The adaptor for industrial sockets is used to connect 230-V appliances to
RAP ; ;
the industrial socket.
RH2 Cover for SDMO 's generating sets, welding sets and water pumps
RPM Male plugs for all models made up of : 2 x 16 A/230 V, EEC17: 1 x 16A/230

V, 1 x 32A/230 V and 1 x 16A/400V
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