



DIESEL 10000 A XL -STAND BY

PORTABLE POWER

STROMERZEUGER Baureihe DIESEL

PRODUKTVORZÜGE

- · Stromerzeuger mit 3 Jahren Garantie
- Profi-Motor KOHLER, luftgekühlt
- Elektrische Startanlage mit wartungsfreier Batterie
- Anschlussschnittstelle mit Betriebsstundenzähler
- Hohe Tankkapazität

Mit der Schaltanlage APM202 können folgende Parameter überwacht werden : Überdrehzahl, Startproblem, Öldruck, Batterie und Temperatur ÖLMANGELSICHERUNGDank dieser Funktion läuft der Motor nicht an oder wird ausgeschaltet, wenn bei Benzinmotoren der Ölstand und bei Dieselmotoren der Öldruck zu gering ist: Somit ist Ihr Stromerzeuger perfekt geschützt.

Baureihe DIESEL

Kombinierte Vorteile einer langen Einsatzdauer und einer extremen Langlebigkeit für alle professionellen Applikationen.

DIESEL 10000 A XL - STAND BY

ALLGEMEINE TECHNISCHE DATEN

	• •
Baureihe	DIESEL
Frequenz (Hz)	50 Hz
Max. Leistung (kW) *	9
Nennspannung (V)	230
Phasenanzahl	Einphasig
Kraftstoff	Diesel
Tank (L)	35
Verbr. 75% (L/h) *	2.10
Autonomie 75% (h) *	16.70
Garantierter Schallleistungspegel LwA dB(A)	109
Schalldruckpegel in 1m Entfernung in dB(A)	95
Schalldruckpegel in 7m Entfernung in dB(A)	80

TECHNISCHE DATEN MOTOR

Motor marke	KOHLER
Motor Typ	KD425-2
Verteilung	Diesel O.H.V.
Start	Elektrisch
Ölschutz	Oui
Hubraum (cm3)	851
Kapazität Öl inkl. Filter (I)	2.60

TECHNISCHE DATEN GENERATOR

Technologie	Ohne Ring und Bürste
Regelung AVR	Nein
Schutzklasse	IP 23
Isolierklasse	Н

BESCHREIBUNG ANSCHLÜSSE UND SCHALTKASTEN

1 Anschluss 230V 10/16A - Überlastschutz + 1 Anschluss 230V 16A - Überlastschutz + 1 Anschluss 230V 32A - Überlastschutz + Betriebsstundenzähler + Anzeige +APM202

ABMESSUNGEN UND GEWICHT

Länge (cm)	89.50

Breite (cm)	57
Höhe (cm)	77
Nettogewicht (kg)	162

VERPACKUNG

Verpackungsart	Karton / Palette
Länge (cm)	91
Breite (cm)	58.50
Höhe (cm)	92
Gewicht (lbs)	175
Palettentyp	
Anzahl der Kartons pro Palette	0
Palettenhöhe (cm)	0
Palettengewicht verpackt (kg)	0



















DIESEL 10000 A XL - STAND BY

LIEFERUMFANG



Betriebs- und Wartungsanleitung

OPTIONEN

	R02B	Diese Schaltanlage enthält den Betriebsstundenzähler, den Fehlerschutzschalter, die Steckdosen und den Thermoschutzschalter
	RSTART2	Schnurlose Fernbedienung zum Ein- und Ausschalten des Stromerzeugers in einer Entfernung von bis zu 50 m (Installation der Schaltanlage APM202 erforderlich).
	VERSO50	Automatischer Netzumschalter für Ausfall des einphasigen Netzstroms 40A oder 100A oder des dreiphasigen Netzstroms 25A oder 40A (erfordert die Installation der APM202-Steuerung). Inklusive Batterieladegerät.
	R05M	Der manuelle Quellenumschalter erlaubt den Anschluss eines Stromerzeugers an eine Wohnunterkunft und eine manuelle Auswahl der Stromquelle bei Ausfall und Rückkehr des Netzstroms.
	RKDS3	Bausätze für die Wartung Ihres Motors vom Typ KOHLER KD425-2 .
	RAP	Der Adapter für die Industrie-Steckdose erlaubt den Anschluss eines 230- V-Geräts an die Industrie-Steckdose.
streams fam	RH2	Schutzhaube für Stromerzeuger, schweißaggregate und Motorpumpen von SDMO
1000	RPM	Stecker für alle Modelle einschließlich : 2x16A/230 V, CEE: 1x16A/230V, 1x32A/230V und 1x16Ax400V

